
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 06.02.2023 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

Procedura aperta per la fornitura di un “Sistema per esecuzione di Biopsie Prostatiche con metodica 
“Fusion Imaging” integrato con Ecocolordoppler”. 
Approvazione atti di gara e autorizzazione a contrarre 
Importo a base di gara € 378.000,00 – CIG 9768750385 – CUP G74E22001060002 

  

  

Struttura proponente S.S.D. INGEGNERIA CLINICA 

 Documenti integranti il provvedimento:   

 descrizione allegato n. pag.  

    

    

    

Dichiarazione di immediata esecutività  

  

Spese previste € 378.000,00 

Conto Economico n. 010.110.00035 

Descrizione conto economico Attrezzature Scientifiche e Sanitarie 

Bilancio 2023 

 

Destinatari dell’atto per conoscenza 

   Affari Generali e Privacy    Economico - Finanziario 

Gestione del Patrimonio Gestione Risorse Umane 

   Struttura Controllo di Gestione    Gestione Tecnica 

CUP e ALPI    Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale    Altro (specificare)

 

La presente Deliberazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

   solo frontespizio

   integrale 

   solo deliberazione

  

N. 163 del 21/04/2023



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

Premesso che:  

- con nota del 19.07.2022 registrata al numero di protocollo n. 15315 in data 26.07.2022 il Direttore 

della Clinica Urologica e Centro Trapianti di Rene ha richiesto l’aggiornamento tecnologico del 

sistema dedicato a “Fusion Biopsy” della prostata, in uso presso la sua Struttura, composto da 

n. 3 ecotomografi di alta gamma; 

- in data 25.11.2022 la S.S.D. “Approvigionamenti, tecnologie e beni di interesse sanitario” ha 

autorizzato la richiesta di che trattasi; 

preso atto che: 

- l’acquisto è inserito tra gli interventi progettuali di cui alla Deliberazione n. 397 del 18.08.2022 – 

“POR-POC Puglia 2014-2020 – Approvazione proposte progettuali terza procedura negoziale” 

nella scheda relativa al finanziamento “Aggiornamento ed implementazione del parco tecnologico per 

l’erogazione di specialistica ambulatoriale, inclusi i day service, nell’ambito della diagnostica e cura della 

fertilità di coppia (PMA) e delle patologie urologiche (Urologia)”; 

- all’intervento in argomento, su richiesta del Responsabile del procedimento, è stato attribuito 

dal DIPE del Ministero del Tesoro il C.U.P. G74E22001060002; 

- la Struttura di Ingegneria Clinica, ha ritenuto necessario procedere all’acquisizione del sistema 

in modalità di acquisto a seguito di procedura di gara;  

tenuto conto che: 

- al fine di favorire la più ampia partecipazione degli operatori economici, d’intesa con la 

Direzione Strategica, si è deciso che la procedura sarà condotta con il sistema della procedura 

aperta ex art. 60 del D.LGS. 50/2016, con aggiudicazione per unico lotto indivisibile di gara, in 

maniera interamente telematica mediante i servizi applicativi accessibili tramite il portale 

Empulia (www.empulia.it); 

- la gara sarà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi di quanto previsto dall’art. 

95, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., secondo i criteri di valutazione e corrispondenti 

pesi riportati nel disciplinare di gara; 

ritenuto:  

- che il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture) prevede all’art. 32 - comma 2 (fasi delle procedure di affidamento): “prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

- di dover nominare R.U.P., ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, l’ing. Daniele Campaniello, 

dirigente della Struttura di Ingegneria Clinica; 

dato atto che: 

- che la S.S.D. Ingegneria Clinica ha predisposto la documentazione di progetto e di gara costituita 

da:  

- Disciplinare di gara; 

- Capitolato Tecnico; 

- Modulistica (schema di offerta, schema di contratto, dichiarazione sostitutiva) che, 

custoditi agli atti del Responsabile del procedimento, costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegati; 

http://www.empulia.it/


 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

- all’intervento in argomento, su richiesta del Responsabile del procedimento, è stato attribuito 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il C.I.G.: 9768750385; 

- il quadro economico della procedura è il seguente: 

 

  QUADRO ECONOMICO     

a.1 Importo fornitura  € 300.000,00    

a.2 IVA (22 % di a.1)  €   66.000,00    

a.3 art. 113 d.lgs 50/2016  €     6.000,00    

a.4 

pubblicazione gara ed 

imprevisti  €     6.000,00    

  Totale A  € 378.000,00 

  TOTALE PROGETTO    € 378.000,00 

 

Ritenuto di dover:  

-  approvare la suddetta documentazione di progetto, dando atto che la stessa, custodita agli atti 

del Responsabile del procedimento, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

anche se non materialmente allegata; 

- indire, ai sensi degli artt. 60 e 95 - comma 4 - lett. b) del D. Lgs. 50/2016, una Gara europea a 

Procedura aperta per la fornitura di un “Sistema per esecuzione di Biopsie Prostatiche con metodica 

“Fusion Imaging” integrato con Ecocolordoppler da espletarsi telematicamente tramite piattaforma 

EmPULIA, per un importo di gara pari ad € 300.000,00 al netto dell’IVA, da aggiudicarsi con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Visti: 

- il D. Lgs. N. 50 del 18 aprile 2016 (Codice in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture) nel testo vigente; 

- il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del codice dei 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) nel testo vigente; 

preso atto che l’adozione del presente atto è legittima nella forma e nella sostanza; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per la parte di 

rispettiva competenza 

DELIBERA 

1. di approvare quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente trascritto e riportato; 

2. di approvare la documentazione di progetto e di gara relativa alla Procedura aperta per la fornitura 

di un “Sistema per esecuzione di Biopsie Prostatiche con metodica “Fusion Imaging” integrato con 

Ecocolordoppler, da espletarsi telematicamente tramite piattaforma EmPULIA, per un importo di 

gara pari ad € 300.000,00, al netto dell’IVA, dando atto che lo stesso, custodito agli atti del 

Responsabile del procedimento, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

anche se non materialmente allegato 

3. di approvare il quadro economico del progetto, così come riportato in narrativa, dell’importo 

complessivo di € 378.000,00, che verrà finanziato con fondi aziendali a valere sul conto 

economico n. 010.110.00035 (Attrezzature Scientifiche e Sanitarie) del bilancio 2023; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 4 

4. di autorizzare una procedura aperta da espletarsi telematicamente tramite piattaforma 

EmPULIA, prevedendo quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

5. di confermare quale Responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 4 e 5 della L. 241/90 e 

dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, l’ing. Daniele Campaniello, Dirigente della S.S.D. Ingegneria 

Clinica di questa Azienda, cui demandare ogni successivo adempimento relativo alla presente 

procedura; 

6. di dare atto che all’intervento in argomento, su richiesta del Responsabile del procedimento, è 

stato attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il C.I.G.: 9768750385 e dal DIPE il C.U.P. 

G74E22001060002; 

7. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 

50/2016, sul sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione alle 

disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

8. di trasmettere il presente provvedimento alle strutture aziendali in indirizzo per opportuna 

conoscenza, e per i successivi adempimenti consequenziali. 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente, 

è esecutivo ai sensi di legge. 

 
 

            Il Dirigente proponente  Il Direttore SC Area Gestione Tecnica 
Ing. Daniele Campaniello  ing. Luigi Borrelli 

 
 
 

Il Direttore Sanitario 
dott. Leonardo Miscio 

Il Direttore Amministrativo 
dott.ssa Elisabetta Esposito 

 
 

Il Commissario Straordinario 
dott. Giuseppe Pasqualone 

 
  



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 5 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il presente atto viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio informatico 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia. 
 
Foggia, ______________ 
 
 

                                                                               IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-13T08:08:53+0000
	CAMPANIELLO DANIELE


		2023-04-13T09:17:11+0000
	BORRELLI LUIGI


		2023-04-19T10:23:47+0000
	LEONARDO MISCIO


		2023-04-19T17:27:38+0200
	ELISABETTA ESPOSITO


		2023-04-20T13:23:42+0000
	PASQUALONE GIUSEPPE


		2023-04-21T06:01:49+0000
	COCOMAZZI MICHELE




